Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovag/Municipality of Ralovec

dL PROCESVERBAL
Mbiledhja e rreguilt ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, e mbajtur mé 18.06.2020, me fillim né ora 10.00.
Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Afrim Dina.

Kryesuesi — Fillimisht mé lejoni té pérshéndes, nénkryetarin Fatmir Iska, drejtor t€ drejtorive, t€ nderuar
anétaré té Komitetit pér Politiké dhe Financa, pérfagésues t€ mediave dhe té gjith€ ju t€ pranishém.
Té nderuar anétare t& KPF-sé, pér két€ mbledhje propozoj kété :

REND DITE

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
Shqyrtimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore ( KAB ) 2021 - 2023,
Shqyrtimi i Draft-rregullores pér taksa komunale,

Shqyrtimi i Propozim vendimit té Kryetarit té Komunés pér faljen e borxhit pér taksé
komunale,

5. Té ndryshme.

el e

KryesLlesi — E vé né votim rendin e dités: Konstatoj se né rrlényré unanime éshté aprovuar rendi i dités:
Kalojmé né pikén e paré té rendit t€ dités:

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar — A ka dikush digka rreth procesverbalit.

Fehmi Cena — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér juve, késhilltar€ kolegg, drejtoré té drejtorive dhe
g]ithe ju t& pranishém né sallé. Né procesverbal uné kam vérejtie, ka gabime teknike qé duhet me bé njé
pérmirésim ne faqe 2 pika e 3, ka qené shqyrtimi i vendimit pér dhénien e prones komunale né shfrytézim
afatgjaté, fjala ka qené pér parcelen né Malési té Vogél ( Radoste), te fjalimi im sipérfagja éshté gabim 7.69
m2 e qé duhet té jeté 7.69 ari pra i njéjti gabim &sht€ pérséritur edhe mé poshté, po ashtu edhe te fjalimi i
drejtorit Afrim Oruqi. Uné mendoj qé gabimi &shté né sipérfaqe pra gabim teknik dhe duhet t€ pérmirésohet.
Faleminderit!

Kryesuesi — Faleminderit z. Cena, atéheré meqé nuk kemi tjetér, e qesim né€ votim pikén e paré t€ rendit té
dités. Konstatoj se unanimisht aprovohet pika e paré e rendit té dités. Kalojmé né pikén e dyt€ t& rendit té
dités:

2. Shqyrtimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore ( KAB ) 2021-2023.

Afrim Limani — I nderuar kryesues, té nderuar anétare t€ KPF-sé, t€ nderuar kolegé€ késhilltaré. Me daté
15.05.2020 né adresén e Komunés ka ardh qarkorja e paré buxhetore pér vitin 2021-2023 dhe dihet g€ né
kuadér té késaj qarkoreje caktohen edhe limitet buxhetore se sa do t& keté buxhet Komuna e Rahovecit pér
vitin 2021, kuptohet né bazé t& njé formule té pérgjithshme g€ i ka kriteret e veta dhe caktohet pjesa se sa na
takon buxheti i komunés toné, Pér dallim prej viteve tjera, pér vitin 2021 do t& kemi njé zbritje t€ buxhetit si
rezultat i formulés sé pérgjithshme qé éshté zbritur buxheti sepse &shté njé departament né kuadér té
Ministrisé sé Financave i cili merret me projeksione edhe me vlerésime ekonomike dhe ka konstatuar se
buxheti né vitin 2021 né nivel gendror do té jet¢ mé i vogél aférsisht pér 6 milion euro, késhtu qé ky
zvogélim ka reflektuar edhe né komunén toné dhe kemi njé zvogélim t& buxhetit n€ raport me vitin e kaluar
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prej né total 186,996 euro. Buxheti i komunés s€ Rahovecit pér vitin 2021 né total ésht& 14,548,823 euro, do
té thoté me njé zvogélim né raport me vitin e kaluar prej 186,996 euro, pra vet pjesa e grantit ka pésuar njé
zvogélim prej 186,000 euro dhe até granti i pérgjithshém me njé ndryshim negativ prej 173,251 euro, granti i
arsimit me njé zvogélim prej 75,214 euro ndérsa granti pér shéndetési ka njé rritje prej 61,345 euro, qé né
total plus minus ndryshimi &shté prej 186,966 euro. Prandaj ne si kuvendé duhet t€ aprovojmé kété qarkore
buxhetore me kéto limite pra kéto tavane buxhetore t€ cilat jan€ t€ pércaktuara né qarkoren e paré buxhetore.
Ne si drejtori pér Financa dhe Buxhet e kemi béré edhe njé analiz€ t€ buxhetit né bazé té kategorive
ekonomike edhe pse ata duhet ta presin né garkoren e dyté buxhetore ku caktohen tavanet buxhetore atéheré
né bazé té njé $1alize kemi ardh né pérfundim se si indikator kryesor éshté ligji i pagave i cili reflekton né
ményré té drejtpérdrejté né pércaktimin e buxhetit né kuadér t& kategorive ekonomike. Nése zbatohet ligji i
pagave atéheré kategorité ekonomike péraférsisht buxheti do t€ jeté késhtu: pagat dhe méditjet 9,112,000
euro, mallra dhe shérbime 1,594,330 euro, shérbime komunali 280,000 euro, subvencione dhe transfere
311,000 euro dhe investime kapitale 3,250,000 euro. Por, nése eventualisht nuk zbatohet ligji i pagave
atéheré pozicioni i buxhetit né kategori do t€ jeté késhtu: pagat do t€ jené 7,619,000 euro, mallrat dhe
shérbimet po ashtu té njéjta gjithashtu té njéjta edhe subvencionet kurse investimet kapitale do té rriten prej
4,562,000 euro, qé do té thoté ndryshimi &shté te pozicionet dhe kategorité e pagave dhe te investimet
kapitale, pra kétu éshté reflektimi. Ne si ekzekutiv i komunés, KAB-in komunal pra pjesén teorike € kemi
pérgatitur si dokument por ne tash presim edhe vérejtjet tuaja apo ndonjé sugjerim. Kérkoj falje g€ kam
léshuar njé gabim pasi sot € mora vesh qé edhe qarkoren buxhetore me ju adresua juve por kam harruar edhe
pér kété kérkoj falje. Dhe tash pér mbledhjen ¢ Kuvendit do ta kemi edhe qarkoren dhe ja vlen me lexua,
dicka tjetér nuk kam pér t€ théné tani, pres ndonjé pyetje nga ana juaj.

Kryesuesi — Faleminderit shume drejtor pér prezantimin dhe paragitjen e paré t€ Komizés Afatmesme
Buxhetore ( KAB ).

Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér juve, nénkryetarin, anétarét e Komitetit pér Politiké
dhe Financa, drejtorét edhe pérfagésuesit ¢ mediave. Uné e falénderoj drejtorin pér prezantimin ¢ Kornizés
Afatmesme Buxhetore 2021 — 2023, Drejtori ishte mjaft i gart€, un€ desha me diskutua pér disa gjéra ndoshta
edhe mé tepér pér sqarime nga ana e drejtorit. Ne e kuptojmé se kjo éshté qarkorja e paré buxhetore edhe
pritet mé voné gdhe garkorja e dyté edhe aty caktohen limitet ashtu si¢ duhet. Por, né parim si¢ thuhet edhe
né dokument tani edhe KAB-in duhet ta miratojmé né mbledhjen e Kuvendit qé do ta kemi pér kété muaj
sepse si¢ e dimé éshté deri me 30 gershor afati i fundit pér miratimin e Komnizés Afatmesme Buxhetore pra
éshté 30 gershori sepse shpesh po ndodh qé né shtator po ndodh miratimi i KAB-it, pra ne tani po € krygjmé
dhe atéheré éshté krejt digka tjetér, késhtu g€ mos t’i ngaté€rrojme gjérat. Ajo qé uné desha me théné g€ nuk e
di tani drejtor pasi kétu po shkruan qé né parim duhet me u miratua por ne si Kuvend kur t€ vjen dita me u
miratua at€heré nuk e di se ¢ka po mlratOJme pér shkak se nuk kemi t& shkruar asgjé faktikisht pra nuk kemi
kurrfaré shifra kétu, por ne po miratojmé njé dokument boshé t€ thaté, qé veg¢ mjetet e pérgjithshme q€ i
cekét ju qé jané caktua sa &shté totali i buxhetit pastaj sa éshté granti qeveritar, granti i pérgjithshém, granti i
shéndetésisg, granti i arsimit mirépo népér kategori ekonomike a éshté deshté edhe né kété qarkore ndoshta
pak a shume me qené disa propozime té shkruara aty pastaj ne qarkoren e dyté nuk na ndalon askush né bazé
té zhvillimeve qé b&hen nalté atje sigurisht prapé edhe ato me pésua ndryshimin kétu qé€ duhet sepse e thash
edhe me herét népér kategori ekonomike nuk kemi t& dhéna kurrfaré kétu se sa duhet pér investime kapitale
se paku né dokumentin gé uné posedoj. Ndoshta do t& ishte me miré q€ edhe kur t€ miratojmé digka me dité
se ¢ka po miratojmé qé me pas rezultate. Kjo éshté pér tani, sigurisht q€ edhe ne mbledhje t€ Kuvendit do t&
kontribuojmé pak me tepér. Faleminderit!

Fehmi Cena — Né fakt, ne sot pér kété piké té rendit té dités nuk kemi shumé pér t€ diskutuar, duke ditur qé
e kemi pér té parén heré materialin pér Kornizén Afatmesme Buxhetore. Drejtori ¢ prezantoj shifrén e
pérgjithshme nga granti geveritar qé ka ardhé nga garkorja buxhetore e paré, ku shihet edhe kétu né bazé t€
shénimeve se buxheti pér vitin 2021 do té jeté me i vogél pér 186,000 euro. Pyetja &shté se a éshté qartésuar
kjo nga niveli gendror se pse éshté buxheti mé pak pér kété vit, sepse ne jemi mésuar ¢do heré pér ¢do vit me
pas rritje, né fakt sa do e vogél apo e madhe, por ka qené rritje, ndérsa tani kemi rénie edhe pse mendoj né
krahasim me buxhetin e pérgjithshém nuk éshté ndonjé zbritje ¢ madhe mirépo megjithaté éshté zbritje
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ndérsa ne kemi pritur qé do té kemi mé shumé buxhete. Kjo ndarje nga granti geveritar éshté e qarté, né
tabelé po i shohim edhe t€ hyrat vetanake qé jané€ prezantuar sikurse edhe né vitin paraprak. Prandaj kemi
shénimet e vitit 2020 qé i kemi ditur edhe mé pérpara por pér kéto vitet € tjera nuk i kemi shénimet, besoj qé
né mbledhjen ¢ Kuvendit do t€ kemi edhe shénimet e plota, pasi tash jané edhe ato dy variantet q€ i tha
drejtori, nése aplikohet ligji i pagave ose nése jo,do té keté ndryshime né ato dy pozicione d.m.th. né
kategoriné pér paga qé ne t& gjithé e presim me gené ajo mirépo pyetja Eshté se a ka sinjale rreth ligjit té
pagave nga niveli gendror sepse megjithaté duhet t&€ punohet sa mé shpejt qé ne té i kemi shifrat e sakta né
ményre g€ né mbledhjen e ardhshme t€ dimé se ¢ka do t€ diskutojmé edhe cka do t& aprovojmé. Faleminderit
Kryesuesi — Faleminderijt z. Cena, atéheré meqé nuk ka tjeré t€ lajméruar, drejtor] me siguri ka edhe ndonjé
sqarim.

Afrim Limani — Sipas ligjit t€ Financave Publike dhe Pérgjegjésive e cila éshté e pércaktuar edhe ne
garkoren e paré buxhetore, ne duhet t’i aprovojmé vetém pjesén kryesore t€ buxhetit, se sa éshté granti i
pérgjithshém, granti i arsimit, granti i shéndetésisé dhe t& hyral vetanake. Pra, ne kéto duhet t€ aprovojmé
sepse ky buxhet ka rrjedhé nga formula e pérgjithshme qé e pércakton edhe buxhetin ¢ organizatés toné,
Prandaj, pér pjesén tjetér, pra kategorité ekonomike e thash edhe mé herét se ato i presim né qarkoren e dyté
buxhetore dhe aty caktohen edhe limitet (tavanet) buxhetore se sa do t€ jeté buxheti sipas kategorive dhe pér
kété e kemi mbledhjen e shtatorit ku duhet me u aprovua buxheti. Tash né parim qarkorja e paré buxhetore
sipas ligjit duhet t& aprovohet me kéto pika buxhetore q& i kemi si grantin qeveritar, té hyrat vetanake, granti
i shéndetésisé dhe granti i arsimit edhe té hyrat vetanake qé jané pikérisht t€ nj€jta né raport me vitin ¢ kaluar
sepse kéto jané té pércaktuara nga Ministria e Financave. Pér pjesén tjetér teorike té kategorive ekonomike,
ne do ta diskutojmé edhe ne mbledhjen e shtatorit edhe sigurisht qé€ do t€ japim mendime g€ po ashtu edhe
pjesa e investimeve kapitale por tani duhet ne parim té votohet garkorja buxhetore apo KAB-i komunal me
kéto limite buxhetore té cilat jané te pércaktuara nga formula e pérgjithshme né nivele gendroré. Doktori e
béri njé pyetje se pse do té jeté mé i vogél, qé edhe uné e kam béré két€ pyetje mirépo &sht€ né kuadér &
Ministrisé se Financave &shté njé departament i cili merret me politikat zhvillimore edhe sigurisht ata e
pércaktojné se sa do té jeté edhe rritja ekonomike e vendit né vitin 2021 edhe pikérisht kétu ka ndikuar edhe
pandemia Covid-19 g€ ka reflektuar edhe me parashikimin me te vogél t€ inkasimit t€ hyrave. Kjo ka
reflektuar edhe nivele komunal diku né raport me vitin e kaluar ndryshimi &sht& 6 milion, q& ka reflektuar
edhe né komunén toné me njé ndryshim prej 186,996 euro pra me njé zbritje.

Rasim Fazliu - Buxheti qé u pércaktua kétu pra limitet buxhetore a €shté né bazé t€ numrit t€ banoréve apo
éshté ndonjé kriter tjetér pér ndarjen ¢ buxhetit pér komuna né pérgjithési.

Afrim Limani — Formula éshté po e njéjta sikur me vitet e kaluara pra si kriter éshté numrni i popullsisé
sipérfagja g]cograﬁke piesa e komunitetit edhe jané disa kritere tjera mlrepo per risi e thash edhe ne fillim se
kérkoj fal_|e se nuk j ju kam dérguar edhe qarkoren buxhetore ne adresat e juaja. Pra aty ka njé ndryshlm te
buxheti i arsimit ku i kemi futur disa kritere tjera gé né mbledhjen e kuvendit ju do té shihni edhe cilat jané
kriteret. Pra formula éshté po e njéjta sikur viteve tjera mirépo tash zvogélimi i nivelit gendror t€ buxhetit
prej 6 milion edhe ka reflektua. E keni vérejt KAB-in komunal qé ka shume faqe t&€ zbrazéta ku krejt ato
pjesé qé reflektojné n€ kuadér t&€ kétij granti jané té plotésuara qé kemi béré edhe analiza t€ ndryshme né
pérgindje mirépo ato q€ jané té zbrazura jané pjesa e kategorive ekonomike pra sa €shté pjes€marja e
pagave, mallrave dhe shérbimeve, subvencioneve dhe investimeve kapitale, pra ato pér mbledhjen e shtatorit
do ti kemi.

Kryesuesi — Faleminderit shume drejtor, atéheré té nderuar kolegé konstatojmé se kalon pér kuvendé edhe
pika e dyté e rendit té dités. Kalojm né pikén e treté t€ rendit t€ dités:

3. Shqyrtimi i Draft rregullores pér taksa komunale.

Kryesuesi — Te nderuar kolegé kuvendarg, i nderuar nénkryetar, drejtor dhe gjithé ju t€ pranishém. Rreth
rregullores pér taksa komunale né komunén toné, grupi punues ka punuar jashtézakonisht shume mbi dy javé
qé isha edhe vet prezenté dy heré dhe kam pércjellé punén e tyre dhe angazhimin ku kané punuar edhe jashté
orarit ¢ me muajt me harmonizua sa me miré két€ rregullore. Gjithashtu Rregullorja ka kalua té gjitha
procedurat tjera té debatit publik qé ka pasur si dhe tash e kemi né€ kuvend dhe duhet t€ ju njofio] si¢ edhe e
dimé se me datén 16 té kétij muaji Kuvendi ka organizuar njé punétori pér Rregulloren pér taksa komunale
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ku secili prej kuvendaréve pjes€émarrés aty qé ishin kané kan€ dhéné kontributin e tyre dhe sot e kemi né
Komitetin pér Politika dhe Financa. Kétu né materialin fizik qé e kemi, nuk i kemi t€ p€rmirésuara t€ cilat
jemi dakorduar me datén 16 né punétori por jané duke punuar nga Zyra Ligjore gé t€ kryhen té gjitha
sugjerimet e tona dhe pér mbledhje t&€ Kuvendit do ta kemi t& kompletuar. Faleminderit shume

Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues, € falénderojmé edhe grupin punues qé ka kryer njé€ puné t€ miré rreth
draft rregullores pér taksa komunale. Edhe ju e cekét se ne kemi pasur njé punétori dhe né até punétori e
kemi shgyrtuar miré kété Draft mregullore se paku jemi munduar dhe kemi dhané kontributin toné secili,
késhtu g€ tash veg kisha théné g€ vetém t€ del si rekomandim prej Komitetit pér Politiké dhe Financa
drejtuar Kuvendit g€ kjo Draft rrjgullore éshté trajtuar dhe 1 kemi dhéné vérejtjet tona edhe né mbledhje té
Kuvendit qé do ta kemi té radhés t€ miratohet.

Fehmi Cena — Edhe uné mendoj g€ ne delegatét e KPF-sé q& jemi sot prezenté dhe ishim prezenté né até
punétori, € kemi shqyrtuar két€ ¢éshtje pra Rregulloren pér taksa komunale edhe mendoj se kemi dhéné
kontributin toné késhtu qé nuk ka nevojé me humb sot pér té diskutuar rreth késaj, e kalojmé pér Kuvend
dhe pastaj mendoj q€ edhe delegatet tjeré do t€ kené mundési té japin kontributin e tyre. Faleminderit!
Kryesuesi — Faleminderit z. Cena, atéheré meqé nuk ka tjeré té lajméruar, konstatojmé se i rekomandohet
edhe Kuvendit pika e treté e rendit té dités pra Draft rregullores pér taksa komunale qé t& aprovohet. Kalojmé
né pikén e katért té rendit té dités:

4, Shqyrtimi i Propozim vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér faljen e borxheve pér taksé komunale.
Si¢ edhe ju informova edhe me herét pér shkak té€ mungesés sé€ drejtorit pér shkage shéndetésore, at€heré kétu
e kemi zyrtarin nga Drejtoria e Ekonomisé dhe Zhvillim g€ do té prezanton kété pike.

Fidan Hoti — Pérshéndetje kryesues, nénkryetar, delegaté dhe gjithé ju té pranishém. Kuvendi Komunal ka
marr vendim pér faljen e borxheve né taksé dhe né objekte t€ dhéna né shfrytézim nga komuna e Rahovecit.
Pra &shté vendimi me numér 01/60, i datés 30.03.2020 ku jané liruar nga pagesat ne periudhén Mars- Maj té
gjithé shfrytézuesit e objekteve t€ pronés komunale dhe taksés komunale. Vlera e falur gjithé shfrytézuesve
t& pronés komunale €shté 18,565 euro. Kjo natyrisht do t€ ndikoj edhe ne t€ hyrat e planifikuara qé kemi
planifikuar pér vitin 2020, po ashtu vendimi €sht€ marr edhe pér taksa komunale qé vlerén e sakté nuk e di
dhe pér kété kérko) falje pér periudhén mars-prill-maj mirépo nése ju intereson shkoj marr informata edhe ju
sjelli. Faleminderit L]

Kryesuesi — Ne si Kuvend, si Komitet pér Politiké dhe Financa e kemi tash két€ propozim gé na ka ardhé
mirépo vendimin do ta marrim né mbledhje t€ Kuvendit dhe do t’i kemi sqarimet edhe mé té hollésishme
nga drejtori kur ta kemi prezent kétu. Faleminderit shumé!

Rasim Fazliu — Mendoj qé ky propozim &shté i mir€, sepse ka gené edhe prej disa kuvendaréve, késhtu qé ne
mendojmé se éshté i miré, se nuk éshté miré Komuna e Rahovecit t€ ngarkohet me borxhe té cilat né fakt nuk
jané€ borxhe sepse kemi t€ b&jmé me biznese té cilat nuk e ushtrojné me veprimtariné e tyre edhe tash
figurojné aty si borxhe qé i kané komunés sé Rahovecit dhe Auditori 1 Pérgjithshém, po na jep vérejtje rreth
késaj puné. Prandaj, uné mendoj se éshté mjaft e géliuar g€ té gjitha bizneset t€ cilat nuk jané aktive dhe nuk
e ushtrojné veprimtariné t€ ju falet ai borxh gé éshté edhe té vazhdojmé mé tutje. Faleminderit!

Fehmi Cena — Ne kemi t€ béjmé me njé propozim t€ Kryetarit t€ Komunés g€ t€ ju falet borxhi bizneseve té
komunés ton€ g€ kan€ pasur veprimtari biznesi me pérpara dhe tash nuk ushtrojné veprimtaring, edhe pér
periudhén e caktuar kohore sikur q€ shkruan kétu 01.01.2000 deri me 30.12.2017, pra po i bie njé periudhé
goxha e gjaté kohore mbi 18 vite. Natyrisht g€ uné personalisht mendoj q€ ne jemi me i ndihmua bizneset €
sidomos ato t€ cilat edhe nuk e ushtrojné veprimtaring, q€ me siguri i kané pasur ato kushtet e véshtira, dhe
se Komuna duhet me ju dalé né ndihmé, mirépo mendoj q€ pér mbledhjen e Kuvendit duhet té kemi té
dhénat mé té sakta dhe té na jepet me sakt€ numri i atyre i bizneseve se sa do t€ jet€ dhe shuma e
pérgjithshme n€ menyré qe me dit se sa do t€ jet€ ajo shume g€ do té ju falet bizneseve, pra a do té jeté e
madhe apo e vogél, ashtu sikurse u tha nga parafolési i komunés g€ na prezantoj pé€r at€ vendimin g€ ne kemi
marr né mbledhjen e marsit, qé t& ju falet bizneseve q€ kané obligime pér qera saktésisht 19,996 euro,
sigurisht duhet me dité edhe pér két€ mé saktésisht né ményré qé pastaj me dhané secili mendimin sa mé té
arsyeshém si kuvendaré. Faleminderit!



Kryesuesi — Faleminderit shumé z. Cena, gjithsesi béhet fjalé edhe né propozim g€ bizneset té cilat jané
shuar dhe nuk e ushtrojné aktivitetin e tyre dhe duhet t€ ndérmarrim digka pér shkak se nuk operojné edhe
éshté e pamundur me i mbledhé ato borxhe. Sido gé t€ jeté pér mbledhjen e Kuvendit do té kemi edhe numrin
e sakté e atyre bizneseve edhe shumén e pérgjithshme. Faleminderit shumé!

Atéheré meqé nuk kemi tjeré té lajmeéruar, konstatoj se kalon pér Kuvend edhe pika e katért e rendit t€ dités.
Kalojmé né pikén e pesté e rendit t€ dités:

5. Té ndryshme.

Atéheré meqé nuk kemi dicka, t€ nderuare kolegg, anétare té¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, uné ju
falénderoj shumé pér kontributin e dhéné dhe mbledhjen e Kuvendit do ta kemi me datén 29 t€ két}j muayji,
por meqé mua mu dha e drejta dhe mundEsia me prezantua Rregulloren pér taksé, ju ftoj€ t€ gjithéve pér
kafe. Faleminderit shumé!

Mbledhja pérfundoj né 11:00

Pro .smbajtési,




